
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

FACULTAD DE INGENIERÍA ELÉCTRICA Y ELECTRÓNICA 

 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA ELÉCTRICA Y ELECTRÓNICA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL 

CALLAO Nº 200-2019-CFFIEE. Bellavista, 15 de Febrero de 2019. 

 

Visto, el Proveído Nº 0421-2019-DFIEE, del Señor Decano de la FIEE, recibido el 11 de Febrero de 2019 en la Secretaría Académica, en el adjunta 

el Pedido Nº 01-2019-TE-FIEE del Est. Luis Percy Cárdenas Mendoza, representante del tercio estudiantil, recibido el 08 de Febrero de 2019 en 

Mesa de Partes de la FIEE, donde solicita aprobar la implementación de una brigada conformada por diez (10) alumnos de la FIEE, liderada por el 

Tercio Estudiantil. 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que, de acuerdo al Art. 289° “inciso 289.26 del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao, establece que son derechos de los estudiantes: 

“Participar en actividades de investigación, extensión y responsabilidad social universitaria y otras que realice la Universidad”…(sic). 

 

Que, de acuerdo al Art. 289° “inciso 289.28 del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao, establece que: “Integrar sus propios organismos 

representativos como Asociación de Centros de Estudiantes y Centros de Estudiantes u otros en calidad de organismos gremiales independientes de los 

estudiantes, a los cuales la Universidad les puede facilitar locales, apoyo de personal, recursos materiales, económicos y técnicos. 

 

Que, con Proveído Nº 0421-2019-DFIEE, del Señor Decano de la FIEE, recibido el 11 de Febrero de 2019 en la Secretaría Académica, en el 

adjunta el Pedido Nº 01-2019-TE-FIEE del Est. Luis Percy Cárdenas Mendoza, representante del tercio estudiantil, recibido el 08 de Febrero de 

2019 en Mesa de Partes de la FIEE, donde solicita aprobar la implementación de una brigada conformada por diez (10) alumnos de la FIEE, 

liderada por el Tercio Estudiantil. 

 

 

Que, en Sesión Ordinaria del Consejo de Facultad de la FIEE de fecha 15 de Febrero de 2019, teniendo como Octavo Punto de Agenda el: “Pedido del 

Est. Percy Cárdenas Mendoza, representante del tercio estudiantil, sobre implementación de una Brigada conformada por diez (10) estudiantes, liderada 

por el tercio estudiantil; se acordó:”… 1. APROBAR, el pedido del Est. Percy Cárdenas Mendoza, representante del tercio estudiantil, sobre 

implementación de una Brigada conformada por diez (10) estudiantes de la Facultad de Ingeniería Eléctrica y Electrónica; 2.- DESIGNAR, a la Ing. 

Carmen Zoila Guillermina López Castro, como representante docente en la Implementación de Una Brigada de la FIEE; 3.- DESIGNAR, al Est. Luis 

Percy Cárdenas Mendoza, como representante del tercio estudiantil en la Implementación de Una Brigada de la FIEE; 4. ESTABLECER, que la 

brigada estará integrada por los siguientes estudiantes: Carrizales Castro Luis Renato, cod. 1613125032; Natividad Toribio Michael Erick, cod. 

1413110037;  Yauri Mongui Leslie Xiomara, cod. 1613125617; Fernández Gómez César Gianpierre, cod. 1623125188; Huamaní Lizana Tomas 

Alberto, cod. 1523120539; Zevallos Esteban Acxel, cod. 1413120191; Palomino Fernández Mauricio, cod. 1613125527; Guevara Cabanillas 

Darío Hernán, cod. 1423125127; Montañez Tarazona Daniel Antonio, cod. 1323120427; Sullon Li Jaime Franksue, cod. 1613125293.    

 

En uso de las atribuciones que le confiere los Artículos 176º y 180.23º del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao. 

 

RESUELVE: 

 

1. APROBAR, el pedido del Est. Percy Cárdenas Mendoza, representante del tercio estudiantil, sobre implementación de una Brigada 

conformada por diez (10) estudiantes de la Facultad de Ingeniería Eléctrica y Electrónica. 

 

2. DESIGNAR, a la Ing. Carmen Zoila Guillermina López Castro, como representante docente en la Implementación de una Brigada de la 

FIEE. 

 

3. DESIGNAR, al Est. Luis Percy Cárdenas Mendoza, como representante del tercio estudiantil en la Implementación de una Brigada de la 

FIEE. 

 

4. ESTABLECER, que la brigada estará integrada por los siguientes estudiantes: Carrizales Castro Luis Renato, cod. 1613125032; 

Natividad Toribio Michael Erick, cod. 1413110037;  Yauri Mongui Leslie Xiomara, cod. 1613125617; Fernández Gómez César 

Gianpierre, cod. 1623125188; Huamaní Lizana Tomas Alberto, cod. 1523120539; Zevallos Esteban Acxel, cod. 1413120191; Palomino 

Fernández Mauricio, cod. 1613125527; Guevara Cabanillas Darío Hernán, cod. 1423125127; Montañez Tarazona Daniel Antonio, cod. 

1323120427; Sullon Li Jaime Franksue, cod. 1613125293. 

 

5. TRANSCRIBIR, la presente Resolución al Rector, Unidades Académicas de la FIEE e interesados para conocimiento y fines consiguientes. 

 

Regístrese, comuníquese y archívese. 

JHGG/LECM/sym 

RCF2002019 

 


